



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 100,000.- บาท (- หนึ่งแสนบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 60 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด โดยจ่ายจากเงินสะสม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 1/2566 วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 100,000.- บาท (- หนึ่งแสนบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000.- บาท (- หนึ่งแสนบาทถ้วน -)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 60 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 บ่อ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ม.ค. 2567 เป็นเงิน 100,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- งบประมาณ จำนวน 100,000.- บาท

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันท์ | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ.นม. 02-101 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 มิ.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	73,527.75	1.3642	100,306.55	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00			- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				100,306.55	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				100,000.00	
สรุป					
(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดันทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พูนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

โครงการ

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำจากบ้านนายอารีย์ พรขุนทด บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร จำนวน 60 ท่อน พร้อมบ่อพัก จำนวน 3 บ่อ

รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุต่อหน่วย	รวม	ราคาค่าแรงต่อหน่วย	รวม	รวม
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานดิน							
	1.1 งานขุดดิน	61.23	ลบ.ม.		-	142.00	8,694.66	8,694.66
2	งานรองพื้น							
	2.1 งานทรายหยาบ	2.55	ลบ.ม.	470.00	1,198.50	112.00	285.60	1,484.10
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ	5.10	ลบ.ม.	1,811.22	9,237.22	426.00	2,172.60	11,409.82
3	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	60.00	ท่อน	429.91	25,794.60	110.00	6,600.00	32,394.60
4	งานบ่อพัก จำนวน 3 บ่อ พร้อมฝา							
	4.1 เหล็ก DB Ø 12 มม.	320.00	กก.	21.00	6,718.72	3.60	1,152.00	7,870.72
	4.2 ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	86.31	431.55			431.55
	4.3 ไม้แบบ	18.00	ตร.ม.	121.00	2,178.00	139.00	2,502.00	4,680.00
	4.4 คอนกรีต 1:2:4	1.80	ลบ.ม.	1,941.31	3,494.36	327.00	588.60	4,082.96
	4.5 เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม.	9.60	เมตร	81.66	783.94	141.00	1,353.60	2,137.54
	4.6 ท่อพีวีซี Ø 2 นิ้ว	1.80	เมตร	47.89	86.20	142.00	255.60	341.80
รวมค่างานต้นทุน							73,527.75 บาท	

หมายเหตุ

คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงราคา ปี 2560 เดือน 30.21 บาท/ลิตร

ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าเงินค่าจ้างการถอดแบบและประมาณราคาก่อสร้าง

รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ได้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน